MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 717, DE 15 DE ABRIL DE 2015

 O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA
– IFB, designado pela Portaria nº 17, de 08 de janeiro de 2015, publicada no Diário Ofi-
cial da União em 12 de janeiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais
e considerando a solicitação dos membros da comissão, instituída pela Portaria nº 590,
de 26 de março de 2015, resolve:

 Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 590, de 26 de março de 2015

I - ONDE SE LÊ:
“Após a conclusão dos trabalhos,......., até o dia 30.04.2015.”

I – LEIA-SE:
“Após a conclusão dos trabalhos,......., até o dia 29.05.2015.”

II – ONDE SE LÊ:

Composição da Comissão Eleitoral, nas duas primeiras linhas do quadro:

Nome Campus Função SIAPE

Veruska Ribeiro Machado Samambaia Presidente 1495876

Tácito Dantas Frota Leite Brasília Membro 1540005

II – LEIA-SE:
Nome Campus Função SIAPE

Tácito Dantas Frota Leite Brasília Presidente 1540005

Veruska Ribeiro Machado Samambaia Membro 1495876

III – ONDE SE LÊ:

Anexo I, Composição da Comissão Eleitoral.

III -  LEIA-SE:

Nome Campus       Função SIAPE

Cássia Regina Migliorança Ceilândia Membro 1611804

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Brandão

Cícero Penteado da Silva Júnior Estrutural Membro 1968655_

IV – ONDE SE LÊ:

Anexo II, Art. 2º:  “Em conformidade com o Art. 2O do Regimento Interno da CPPD,
serão eleitos, pelos seus pares, para comporem a CPPD, por um mandato de 02 (dois)
anos, 8 (oito) representantes dos servidores docentes do quadro efetivo do IFB,.....”

IV – LEIA-SE:

“Em conformidade com o Art. 2O do Regimento Interno da CPPD, serão eleitos, pelos
seus  pares,  para  comporem a  CPPD,  por  um mandato  de  02  (dois)  anos,  10 (dez)
representantes dos servidores docentes do quadro efetivo do IFB,.....”

V – ONDE SE LÊ:

(p. 45), no Anexo VII:

Ação Prazo

Publicação da portaria 26.03.2015

Encaminhamento dos resultados ao Gabinete do Reitor 30.04.2015

V – LEIA-SE:

Ação Prazo

Publicação da portaria 26.03.2015

Encaminhamento dos resultados ao Gabinete do Reitor 29.05.2015

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB em 30.04.2015